61 The bishop of Liège at this time was Jean d'Arkel.

62 For Jean de Sivry, lord of Buat, Marie de Saint-Rémy and Jean de Saint-Rémy, see MAILLARD-LUYPAERT, Papauté, clercs et laïcs (as n. 19) p. 556.

63 There is a cross above this word to indicate that it should be corrected to *baptismatis*.

sibi in premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque ipsius Iohannis de Sevri supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus vocatis qui fuerint evocandi et auditis hincinde propositis, quod canonicum fuerit appellatione remota decernas, faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Non obstante tam felicis recordationis Bonifacii pape viii predecessoris nostri in qua cavetur ne iudices a sede apostolica deputati aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorumdem trahere presumant et de duabus dietis in consilio generali quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque seu si eidem Marie vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica indultum existat quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Rome apud Sanctum Petrum ii id. Iunii anno primo.

4) *St Peter's, Rome, 17 June 1378. Order – in response to a petition from Gorius Angeli Ferrariorum and the citizens of Segni, stating that Gorius and four asses have been unjustly arrested in Rome on the pretext of non-payment of the hearth and salt taxes – to Thomas de S. Severino, senator of Rome, that, if this be so, he should cause Gorius and the asses to be released. ASV, Reg. Av. 182, fol. 40v.*

To the left: P. Ber.

Dilecto filio nobili viro Thome de Sancto Severino, militi, alme Urbis senatori, salutem etc. Exhibita nobis nuper dilectorum filiorum Gorii Angeli Ferrariorum, civis, et communis et hominum civitatis nostre Signino petitio continebat quod licet ipsi commune et homines ac civitas prefata, que de provincia Campanie ad nos et Romanam ecclesiam pleno iure pertinente consistit, ad solvendum aliquid pretextu salis ac focatici dilectis filiis populo alme Urbis seu camere ipsius Urbis minime sunt astricti, tamen ipsi commune et homines quandoque pretextu non solutionis salis et focatici huiusmodi per senatorem ac officiales Urbis et camere predictarum pro tempore existentes indebitate molestantur, et quod nuper dictus Gorius cum ad dictam Urbem cum quatuor asinis suis pro quibusdam negotiis accessisset extitit una cum dictis asinis per nonnullas officiales dicte camere occasione premissa arrestatus, ac ipse Gorius postmodum in cancellaria capitolii dicte Urbis carceri mancipatus et adhuc in eadem cancellaria captus ac asini prefati per eosdem officiales indebitate detinentur in magnum ipsius Gorii preiudicium et gravamen. Quare pro parte Gorii ac communis et hominum predictorum nobis extitit humiliter supplicatum ut providere eis super premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur cupientes indemnitati Gorii ac communis et hominum predictorum providere, huiusmodi supplicationibus inclinati, nobilitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si est ita dictum Gorium facias auctoritate nostra libere relaxari ac pristina libertate gaudere sibique restitui dictos asinos indilate nec deinceps eosdem commune et homines occasione premissa contra iustitiam molestare presumas nec permittas eos ab officialibus Urbis et camere predictarum qui sunt et erunt pro tempore indebitate molestari, contradictores auctoritate nostra per distinctionem temporalem et alia iuris remedia appellatione postposita compescendo. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii pape viii predecessoris nostri qua cavetur ut nullis cause auctoritate litterarum sedis apostolice commit-

To the right: xii

tantur nisi dignitate preditis aut personatus obtinentibus seu cathedralium ecclesiarum canonicis quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque. Dat. Rome apud Santum Petrum xv kal. Iulii anno primo.

5) *St Peter's, Rome, 9 June 1378. Order to the same to hear a case between Andreas de Montanea, layman of the diocese of Marsi, and Isabella his wife, Iohanna daughter of Mathucius de Branchaleonibus and Lippa daughter of Cola de Marerio, dwelling at Rome, on the one hand, and Lucas de Sabello, domicellus of Rome, on the other; who is said unlawfully to have occupied the three quarters share in the castle of Rocca Sinibalda belonging to Isabella, Iohanna and Lippa. ASV, Reg. Av. 182, fol. 40v.*

To the left: xiv

Eidem salutem etc. Exhibita nobis pro parte dilecti filii Andree de Montanea, laici Marsicane diocesis, et dilectorum in Christo filiarum Ysabelle eiusdem Andree uxoris ac Iohanne quondam Mathucii de Branchaleonibus et Lippe quondam Cole de Marerio, laicorum, relictarum viduarum Rome commorantium petitio continebat quod olim dilectus filius nobilis vir Lucas de Sabello, domicellus Romanus, ad quem, ut asseritur, quarta pars pro indiviso Castri Rochesinibaldi, Reatine diocesis, pertinet, prefatas Ysabellam, Iohannam et Lippam reliquis tribus partibus eiusdem Castri ad ipsas Ysabellam, Iohannam et Lippam communiter et pro indiviso iusto titulo pertinentibus et in quarum possessione eedem Ysabella, Iohanna et Lippa communiter existebant de facto et contra iusticiam spoliavit dictasque tres partes occupavit et detinuit, prout adhuc detinet, indebite occupatas, fructus percipiendo ex eis. Quare pro parte ipsarum Ysabelle, Iohanne et Lippe fuit nobis humiliter supplicatum ut providere ipsis super hoc de opportuno remedio dignaremur. Nos igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus partibus convocatis audias causam et eam summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii, etiam non servatis terminis in talibus servari consuetis, sed sola veritate facti inspecta, debito fine decidas, faciens quod decreveris auctoritate nostra firmiter servari. Testes autem qui fuerint nominati si se gratia, odio vel timore subtraxerint auctoritate predicta appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii paper viii predecessoris nostri in quibus cavetur ut nullis nisi dignitate preditis vel personatum obtinentibus aut ecclesiasticalium canonicalis cause auctoritate litterarum sedis apostolice commitmentantur quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque. Dat. Rome apud Sanctum Petrum v id. Iunii anno primo.